
 

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH ĐỒNG NAI                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Triển khai thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc  

vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa 

và Cổng Dịch vụ công quốc gia;  

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Văn 

phòng Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 

118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục 

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng 

Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ 

phê duyệt Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến 

hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện 100% thủ tục hành chính không phụ thuộc vào 

địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo các Quyết định công bố, công 

khai thủ tục hành chính của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã được cập nhật, công 

khai trên Cơ sơ dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các Quyết định 

công bố, công khai thủ tục hành chính đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban  

hành mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế đảm bảo 100% thủ tục hành chính tương ứng 

thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh theo Quyết 

định này.  

Giao các Sở, ban, ngành tỉnh chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành 

chính tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực 

hiện tại Điều 1 Quyết định này tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, 

cấp xã theo đúng quy định, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.  



2 
 

 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành tỉnh, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân cấp xã và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục KSTTHC (VPCP); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN, HCC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 

  


		2025-12-25T09:58:41+0700


		2025-12-25T11:30:22+0700


		2025-12-25T11:30:18+0700


		2025-12-25T11:30:18+0700


		2025-12-25T11:30:18+0700


		2025-12-25T11:30:34+0700




